1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.07. 2013      №   884
г. Валдай

О внесении изменений в
примерные Положения об
оплате труда работников
муниципальных бюджетных
учреждений культуры и
образовательных учреждений,
подведомственных  муниципальному
казенному учреждению Комитет
культуры и туризма Администрации
Валдайского муниципального района
[bookmark: _GoBack]
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в примерное Положение об установлении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению Комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 18.09.2012 №1623, изложив пункты 2.1. раздела 2   и   3.1. раздела 3 в следующей редакции:
«2.1. Минимальные размеры окладов (далее оклады) работников учреждений, занимающих должности работников культуры, устанавливаются по ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии». Оклады работников учреждений культуры, занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада (рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	3872

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4356

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5082

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	5929

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада (рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Ощеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3410

	Должности, отнесенные к ПКГ «Ощеотраслевые должности служащих второго уровня»
	3960

	Должности, отнесенные к ПКГ «Ощеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	4565

	Должности, отнесенные к ПКГ «Ощеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5335

Размеры окладов работников учреждений культуры, занимающих должности работников культуры и общеотраслевые должности служащих (далее работники), должности которых не отнесены к ПКГ:

	Наименование должности
	Размер оклада (рублей)

	Художественный руководитель
	5082

	Главный администратор, администратор
	5082

	Директор СДК, СК и иных аналогичных учреждений, не отнесенных к группе по оплате труда
	4840

	Директор СДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 4 группе по оплате труда
	5143

	Директор СДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 3 группе по оплате труда
	5566

	Директор СДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных ко 2 группе по оплате труда
	5929

	Заведующий Детским филиалом межпоселенческой библиотеки
	6050

	Заведующий сельским филиалом межпоселенческой библиотеки
	5869

».
«3.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений культуры, занимающих должности рабочих, устанавливаются по ПКГ, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» и от 14 марта 2008 года №121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии» в зависимости от разряда выполняемых работ. При этом минимальные размеры окладов устанавливаются в соответствии с размерами ЕТКС и не могут быть меньше прилагаемых минимальных окладов рабочих:
	Разряд
	Размер оклада (рублей)

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	1761

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	1951

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	2158

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	2396

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	2650

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	2919

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	3204

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	3522

».

     2.Внести изменения в примерное Положение об установлении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению Комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 18.09.2012 №1623, изложив пункты 3.1. раздела 3   и 4.1. раздела 4 в следующей редакции:
 «3.1. Оклады работников, занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада (рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Ощеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3410

	Должности, отнесенные к ПКГ «Ощеотраслевые должности служащих второго уровня»
	3960

	Должности, отнесенные к ПКГ «Ощеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	4565

	Должности, отнесенные к ПКГ «Ощеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5335

Оклады работников, занимающих должности работников культуры, устанавливаются по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения  и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии.»
«4.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений культуры, занимающих должности рабочих, устанавливаются по ПКГ, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» и от 14 марта 2008 года №121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства  и кинематоргафии» в зависимости от разряда выполняемых работ. При этом минимальные размеры окладов рабочих устанавливаются в соответствии с разрядами ЕТКС и не могут быть меньше прилагаемых минимальных окладов рабочих:

	Разряд
	Размер оклада (рублей)

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	1761

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	1951

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	2158

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	2396

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	2650

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	2919

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	3204

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий
	3522

».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 июля 2013 года.
4.Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.Valdayadm.ru.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						А.А. Тарасов